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Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie balonu widokowego, który miał informować o stanie

zanieczyszczania powietrza, radna Nina Gabryś dopytuje o dostępność krakowskich teatrów dla osób

niewidomych i niedowidzących, radny Michał Drewnicki porusza problem czystości wody w Zalewie

Nowohuckim, a radny Łukasz Wantuch proponuje opuszczenie flag do połowy w dniu wyjścia Wielkiej

Brytanii z Unii Europejskiej.

Radna Nina Gabryś zwróciła się z zapytaniem o skalę dostępności w krakowskich teatrach

spektakli dla osób niewidomych i niedowidzących, w szczególności o ilość audiodeskrypcji

przygotowywanych w ciągu roku.

 

Jak przekonuje radny Michał Drewnicki, mieszkańcy Nowej Huty oraz media informują o

ciągle powracającym problemie czystości wody w Zalewie Nowohuckim. Dlatego też radny prosi

o informacje o tym, jakie środki podjęły jednostki miejskie celem wyeliminowania zrzucania

ścieków do rzeki Dłubni oraz czy wyjaśniono kwestię legalności wszystkich kanałów burzowych.

Radnego interesuje także, czy podjęte działania były skuteczne i wpłynęły na poprawę czystości

wody, czy Miasto bądź miejskie spółki przyłączyły nieruchomości przy Dłubni i Młynówce do

kanalizacji oraz czy przeprowadzono kontrolę nieruchomości sąsiadujących z rzeką Dłubnią i

Młynówką pod kątem szczelności szamb?

 

Królowa brytyjska podpisała ustawę sankcjonującą Brexit. To ważna data nie tylko dla

Brytyjczyków, ale jak się okazuje, również dla krakowskiego radnego Łukasza Wantucha.

Radny obawia się, że Wielka Brytania nie jest ostatnim krajem, który opuści Unię Europejską i

przekonuje, że jest to dzień, w którym trzeba sobie zadać pytanie o przyszłość Unii Europejskiej.

Na początek zaś radny proponuje, aby w dniu, kiedy Wielka Brytania formalnie opuści

Zjednoczoną Europę, flagi na krakowskich, samorządowych budynkach, były opuszczone do

połowy.

 

Radny Łukasz Gibała zwraca uwagę na pozostawianie zanieczyszczeń na jezdniach przez

pojazdy budowy. Radny twierdzi, że pojazdy te wyjeżdżając na drogę publiczną często nie są w

należytym stopniu oczyszczone z ziemi i resztek materiału budowlanego. Dlatego radny pyta

Prezydenta, jakie ma zamiar podjąć kroki celem rozwiązania problemu i egzekwowania

nakładanych na inwestorów obowiązków w zakresie niezanieczyszczania jezdni przez pojazdy

budowy. 

 

Druga interpelacja radnego Gibały dotyczy balonu widokowego, który powrócił w okolice

dawnego hotelu Forum. Radny twierdzi, że balon miał informować o stanie zanieczyszczenia

powietrza. Informacja o zanieczyszczeniu miała być przekazywana mieszkańcom poprzez

podświetlanie sfery balonu na odpowiedni kolor, w zależności do panującego zanieczyszczenia.



Jednak zgodnie z najnowszymi doniesieniami medialnymi Miasto podpisało umowę na obsługę

balonu widokowego, w której brak jest zapisów nakazujących wyposażenie balonu w aparaturę

pozwalającą na pomiary jakości. Dodatkowo zapisy obowiązującego miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego „Bulwary Wisły”, wykluczają możliwość realizacji obiektów o

tak znacznych gabarytach. Radny dopytuje, czy wyciągnięte zostaną konsekwencje personalne

wobec urzędników odpowiedzialnych za podpisanie tak niekorzystnej umowy na obsługę balonu

widokowego.
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